1 / 2

News Release

2023年 6月 1日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

長崎開発センター 移転及び増床のお知らせ

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）のニアショア開発拠点で

ある長崎開発センターは、本日下記のとおり移転及び増床いたしましたことをお知らせします。

1. 移転及び増床の概要

(1) 移転先  ：長崎県長崎市興善町２-21  明治安田生命長崎興善町ビル６階

               （移転前の長崎開発センターは同ビルの５階）

(2) 移転日  ：2023年６月１日

(3) 増床後の面積 ：137坪（増床前 62坪）

2. 移転の目的

当社は長崎開発センターをニアショア拠点と位置づけ、地方の優秀な人材を獲得し、2024年 9月期

には 100 名体制とすることをめざしております。今回の移転・増床は、本施策に基づき人材の受け入れ

態勢を整えるものであります。

海外の情勢不安によるシステム開発の国内回帰や金融系マイグレーション案件の拡大により、ニアシ

ョア開発の需要は今後も増加するものと考えております。

当社「2023年 9月期第 2四半期決算説明資料」より抜粋

【参考】2023年 4月 11日付プレスリリース

「長崎ニアショア拠点を活用し、某生命保険会社の汎用機システムオープン化案件の開発を開始」

https://ssl4.eir-parts.net/doc/3992/tdnet/2260924/00.pdf

 2 / 2

News Release

3. 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者： 代表取締役社長 船津  浩三 設立： 1986 年 10 月

社員数： 603名（2023年 4月 1日） 資本金： ９億８百万円（2022年 9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ：
CC 室 新井

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

以上

https://www.needswell.com/
mailto:ir-contact@needswell.com